



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fabricação e instalação de produtos de serralheria, prestação de serviços de soldas e manutenção em geral, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 425/2024 PREGÃO N.º 98/2024	
Fornecedor: MARCOS GONÇALVES RUAS -ME	CNPJ/CPF: 15.544.405/0001-68
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fabricação e instalação de produtos de serralheria, prestação de serviços de soldas e manutenção em geral	
Data de Assinatura da Ata: 18 de dezembro de 2024.	
Vigência: 18 de dezembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 1- SERVIÇOS DE SERRALHERIA

Valor Total do Lote: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fabricação e instalação de corrimão nas seguintes especificações mínimas: confeccionado em tubos de ferro galvanizado, chapa USG nº 18, diâmetro externo de 1.1/2"; com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida.	METRO	70	R\$105,0000	R\$7.350,0000
2	Fabricação e instalação de guarda-corpo em tubo redondo 2", em parede 1,20mm, com altura de 1,10m +30cm a ser chumbado, distância de 1,50m de um pé ao outro, fechamento dos vão com 4 tubos redondos 7/8 parede de 1,20mm, corrimão em tubo 1.1/2" em parede 1,20mm, soldado na base de tubo 2", com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida.	METRO	40	R\$186,2500	R\$7.450,0000
3	Fabricação e instalação de guarda-corpo em tubo redondo 2", em parede 1,20mm, com altura de 1,10m +30cm a ser chumbado, distância de 1,50m de um pé ao outro, fechamento dos vão com 4 tubos redondos 7/8 parede de 1,20mm, soldado na base de tubo 2", com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida.	METRO	30	R\$340,0000	R\$10.200,0000

LOTE 2- JOGO DE TRAVE DE FUTEBOL

Valor Total do Lote: 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fabricação e instalação de jogo com 2 unidades de trave de futebol de campo tubo 4" polegada, chapa nº 14, dimensões 7,32(L)x2,44(A)x2,00 (P)m, com tratamento anti-corrosão com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida.	UNID	2	R\$3.800,0000	R\$7.600,0000
2	Fabricação e instalação de jogo com 2 unidades de trave de futebol de salão tubo 3" polegada, chapa nº 14, dimensões 3,00x2,5m, com tratamento anti-corrosão com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida.	JOGO	8	R\$1.350,0000	R\$10.800,0000

LOTE 3- SERVIÇOS DE SERRALHERIA

Valor Total do Lote: 12.000,00 (doze mil reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fabricação e instalação de grade de proteção para janelas e portas tipo simples com as seguintes especificações mínimas: confeccionada em ferro maciço redondo, bitola de	M2	100	R\$120,0000	R\$12.000,0000

Assinado por: pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/60AA-187B-7BF5-5AF9> e informe o código 60AA-187B-7BF5-5AF9





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

3/8", modelo de grade simples, moldado com cantoneira 3/4", com vão de 10cm entre barras, reforço feito com cantoneira 3/4" com distância máxima de 50cm garantindo a resistência da grade, gradil deverá ser entregue com tratamento antiferrugem com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida.				
---	--	--	--	--

LOTE 4-SERVIÇOS DE SERRALHERIA

Valor Total do Lote: 29.299,90 (vinte e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fabricação e instalação de portão de abrir 2 folhas confeccionado em chapa USG nº 22, com estrutura de quadro metálico 40x40mm, com tratamento anti-corrosão, com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida, inclusive ferragens necessárias e todo acessório pertencente ao funcionamento do portão.	M2	20	R\$420,0000	R\$8.400,0000
2	Fabricação e instalação de portão de abrir 1 folha confeccionado em chapa USG nº 22, com estrutura de quadro metálico 40x40mm com tratamento anti-corrosão, com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida, inclusive ferragens necessárias e todo acessório pertencente ao funcionamento do portão.	M2	20	R\$440,0000	R\$8.800,0000
3	Fabricação e instalação de portão de correr em folha confeccionado em chapa USG nº 22, com estrutura de quadro metálico 40x40mm, com tratamento anti-corrosão, com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida, inclusive ferragens necessárias, como parafusos, guia, batente, trilho e todo acessório pertencente ao funcionamento do portão.	M2	30	R\$403,3300	R\$12.099,9000

LOTE 5-SERVIÇOS DE SERRALHERIA

Valor Total do Lote: 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fabricação e instalação de grade em tubo metálico 20x30mm, chapa 1,20mm, com vão de no máximo 8cm, estrutura em tubo metálico quadrado 40x40mm, parede 1,50mm, com colunas em tubo quadrado 60x60mm parede 2mm a cada 3,00m, com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida.	M2	100	R\$125,0000	R\$12.500,0000
2	Fabricação e instalação de grade em tubo metálico 20x40mm, chapa 1,20mm, com vão de no máximo 8cm, estrutura em tubo metálico quadrado 40x40mm, parede 1,50mm, com colunas em tubo quadrado 60x60mm parede 2mm a cada 3,00m, com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida.	M2	50	R\$ 90,0000	R\$ 4.500,0000
3	Fabricação e instalação de portão quadrado 20x30mm, parede de 1,20mm, com vão de no máximo 8cm, estrutura em tubo quadrado de 40x40mm parede 1,50mm, com suporte para cadeado, inclusive todo acessório pertencente ao funcionamento do portão, com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida.	M2	20	R\$120,0000	R\$ 2.400,0000
4	Fabricação e instalação de portão quadrado 20x40mm, parede de 1,20mm, com vão de no máximo 8cm, estrutura em tubo quadrado de 40x40mm parede 1,50mm, com suporte para cadeado, inclusive todo acessório pertencente ao funcionamento do portão, com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida.	M2	10	R\$100,0000	R\$ 1.000,0000

LOTE 7- LIXEIRA

Valor Total do Lote: 61.900,00 (sessenta e um mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fabricação e instalação de lixeira em tela artística de 1.1/2", fio 12, dimensões do cesto base maior 30x30cm base menor 25x25cm altura 45cm, com suporte giratório	UNID	20	R\$730,0000	R\$14.600,0000

Assinado por: pessoa: MOACIR OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/60AA-187B-7BF5-5AF9> e informe o código 60AA-187B-7BF5-5AF9





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	em parafuso galvanizado nº16, estrutura da lixeira em tubo redondo de 2" parede 1,50mm com altura total de 1,50m, sendo 20cm com fixação em concreto abaixo do nível do solo, com travamento na parte superior, com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida.				
2	Fabricação e instalação de lixeira em cesto com dimensões de 1,50x0,50x0,30m, em grade em tubo redondo 1" parede 1,20mm, com vão de no máximo 8cm, estrutura em tubo quadrado 40x40mm, parede 1,5mm, com dois pés altura 1,30m sendo 30cm com fixação em concreto abaixo do nível do solo, com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida.	UNID	10	R\$1.130,0000	R\$11.300,0000
3	Confecção e instalação de lixeira telada em metal, basculante com 02 cestos redondos com circunferência de 350 mm de diâmetro, altura de 400 mm, dois aros em ferro chato 2"x1/8", com ligação entre os aros por duas chapas em ferro chato de 1" 1/8" e altura de 440 mm, que deverá ser posicionada no segmento dos furos de fixação do semicírculo. Fundo fechado em chapa preta nº18 com 6 furos com diâmetro 5/16" para escoamento da água. Fechamento lateral em tela soldada em arame galvanizado fio 14, malha 2,5x2,5cm, com as soldas feitas do lado interno do aro superior e inferior. Estrutura para suporte deverá ser em tubo 3" parede 2,0 mm medindo 1,10 m. de altura, com dois chumbadores transversais a cerca de 5 cm do final, medindo 15 cm de comprimento, em ferro cantoneira de 1/2"x1/8", com corte em meia esquadria para emenda fazendo a curva de 90º graus medindo 15 cm para sustentar o semicírculo. Semicírculo em ferro chato 2"x5/16" fixado com solda na extremidade dos 15 cm. do suporte para sustentação do cesto que será fixado com dois parafusos sextavados de 1 "x5/16" com arruela e porca, permitindo o basculamento para recolhimento do lixo depositado. Na estrutura de suporte deverá ter uma placa metálica 20x20 cm, no qual o lado voltado para o cesto pintado de verde terá o símbolo da reciclagem e escrito RECICLÁVEL e no lado voltado para o cesto marrom terá símbolo da reciclagem negativo e escrito NÃO RECICLÁVEL. A pintura em fundo antiferrugem no conjunto e tinta esmalte sintético (linha premium) no suporte um dos cestos em cor verde e o outro marrom	UNID	30	R\$1.200,0000	R\$36.000,0000

LOTE 8- SERVIÇOS GERAIS

Valor Total do Lote: 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviço de manutenção e conserto de portas, portões, janelas, grades, traves e outras estruturas metálicas, incluindo o serviço de soldagem e materiais inerentes (roldanas, rolamentos, trilhos, cremalheira, guia, suportes de fixação, parte de folha e tela, dobradiças soldadas) e afins necessários ao reparo da estrutura existente.	HORAS	300	R\$80,0000	R\$24.000,0000
2	Serviço de solda com máquina com potência mínima de 250 amperes e eletrodos 70/18 e solda mig/mag.	HORAS	200	R\$79,5000	R\$15.900,0000

LOTE 9-TELHAS

Valor Total do Lote: 54.500,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fabricação e instalação de telha Aço/Alumínio chapa e= 0,43 mm; incluso mão de obra para retirada do telhado antigo, mão de obra completa de instalação e retirada de entulho.	M2	700	R\$70,0000	R\$49.000,0000
2	Fabricação e instalação de cumeeira em perfil ondulado de alumínio chapa e= 0,43 mm.	METRO	100	R\$55,0000	R\$ 5.500,0000

Assinado por: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/60AA-187B-7BF5-5AF9> e informe o código 60AA-187B-7BF5-5AF9





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

LOTE 11- PASSARELA

Valor Total do Lote: 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fabricação e instalação de cobertura para passarela com 2,40m de altura, medidas de largura e altura de acordo com local, com fechamento em telha de Aço/Alumínio chapa e= 0,43 mm, colunas em metalon 80x80mm chapa nº 16 (1,50mm) e tesoura metálica em perfil U de 3" chapa nº 14 (2,00mm) e perfil de encaixe, com fundo primer antiferruginoso e com pintura final em esmalte sintético com duas demãos de tinta, cor a ser definida.	M2	200	R\$250,0000	R\$50.000,0000

LOTE 12- TOLDO

Valor Total do Lote: 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fabricação e instalação de Toldo Fixo, confeccionado em aço e fechamento em policarbonato. Toda estrutura e reforços estruturais devem ser confeccionadas em metalon de 31,75mm, parede 1,50mm, pintura fundo primer e esmalte sintético com duas demãos de tinta. Reforço com mão francesa ou direito em tubo de aço 50,80mm com parede 1,50mm. Deverá ser feita a vedação do espaço entre o toldo e a parede, onde for necessário, com rufo externo em chapa de aço galvanizado de 0,43 mm de espessura, a fim de impedir passagem de água de chuva.	M2	100	R\$540,0000	R\$54.000,0000

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 18 (DEZOITO) DE DEZEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fabricação e instalação de produtos de serralheria, prestação de serviços de soldas e manutenção em geral, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 426/2024 PREGÃO N.º 98/2024	
Fornecedor: STAUB & BASSETTO LTDA	CNPJ/CPF: 02.618.674/0001-80
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fabricação e instalação de produtos de serralheria, prestação de serviços de soldas e manutenção em geral	
Data de Assinatura da Ata: 18 de dezembro de 2024.	
Vigência: 18 de dezembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 6- SERVIÇOS DE SERRALHERIA

Valor Total do Lote: 44.980,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fabricação e instalação de grade em tubo metalon 20x20mm, chapa 1,20mm, com vão de no máximo 8cm, estrutura em tubo metalon quadrado 40x40mm, parede 1,50mm, com colunas em tubo quadrado 60x60mm parede 2mm a cada 3,00m, com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida.	M2	40	R\$264,7000	R\$10.588,0000
2	Fabricação e instalação de portão quadrado 20x20mm, parede de 1,20mm, com vão de no máximo 8cm, estrutura em tubo quadrado de 40x40mm parede 1,50mm, com suporte para cadeado, inclusive todo acessório pertencente ao funcionamento do portão, com pintura em esmalte sintético, cor a ser definida.	M2	10	R\$285,3000	R\$ 2.853,0000
3	Fabricação e instalação de grade em tubo redondo 1" parede 1,20mm, com vão de no máximo 8cm, estrutura em tubo quadrado 40x40mm, parede 1,5mm, com coluna em tubo 60x60mm parede 2,00mm a cada 3,00m, com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida.	M2	100	R\$226,2000	R\$22.620,0000
4	Fabricação e instalação de portão em tubo redondo de 1", parede de 1,20mm com vão de no máximo de 8cm, estrutura em tubo quadrado 40x40mm parede 1,50mm, com suporte para cadeado, inclusive todo acessório pertencente ao funcionamento do portão, com pintura em zarcão e acabamento final em esmalte sintético, cor a ser definida.	M2	30	R\$297,3000	R\$ 8.919,0000

LOTE 10- ESTRUTURAS METÁLICAS

Valor Total do Lote: 69.000,00 (sessenta e nove mil reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fabricação e instalação de estrutura Metálica com viga U, chapa nº 11, 4p, e perfil cantoneira de 7/8p ou 1", inclusive execução de fundações necessárias.	M2	100	R\$370,0000	R\$37.000,0000
2	Fabricação e instalação de estrutura Metálica com viga U, chapa nº 11, 3p, e perfil cantoneira de 7/8p ou 1", inclusive execução de fundações necessárias.	M2	100	R\$320,0000	R\$32.000,0000

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 18 (DEZOITO) DE DEZEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado por 1 pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/60AA-187B-7BF5-5AF9> e informe o código 60AA-187B-7BF5-5AF9





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 60AA-187B-7BF5-5AF9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 18/12/2024 08:06:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/60AA-187B-7BF5-5AF9>